

Gro Harlem Brundtland

TALE AV STATSMINISTEREN VED MIDDAG FOR NICARAGUAS VISEPRESIDENT
SERGIO RAMIREZ I OSLO 2. JUNI 1986

Excellence,

Det er en stor ære for meg, på vegne av Den norske regjering, å ønske Dem, Deres hustru og de øvrige medlemmene av delegasjonen hjertelig velkommen til Norge. Det er det første besøk på høyt politisk nivå i Nicaragua etter presidentvalget i 1984. Det er et besøk som omfattes med stor interesse her i landet.

Nicaragua har mange venner i Norge. Den lille norske nasjon har alltid stilt seg solidarisk med andre nasjoner som med begrensede ressurser har tilkjempet seg sin frihet. Vi kjenner hovedlinjene i Nicaraguas historie som stat, fra republikkdannelsen i 1838, senere drevet og utbyttet som om det var Somozafamiliens private eiendom i et halvt århundre, fram til diktatorens avgang og flukt for syv år siden.

Vi fulgte med stor sympati det nicaraguanske folks blodige kamp mot Somoza og hans regime. Erklæringen etter seieren om at det nye Nicaragua skulle bygges på prinsippene: pluralisme, blandingsøkonomi og alliansefrihet gav optimisme, tillit og fremtidstro.

Det var en bunnskråpet statskasse og en vanskjøttet økonomi Nicaragua i 1979 skulle bygge sin nye stat videre på.

Det nicaraguanske folk stod overfor enorme oppgaver for å gjenoppbygge landet. Her i vårt land har vi på forskjellig vis søkt å gi vår assistanse og våre bidrag. Dette har skjedd både statlig og privat, fra konsulentfond og Fredsskip til prosjekter på -, fiskeri- og undervisningsområdene.

Men, Excellence, Jeg vil ikke legge skjul på at Nicaraguas mange venner i Norge også har hatt vanskelige tider. De begrensninger som har vært pålagt pressen, politisk virksomhet og på kirken rører an ved verdier vi betrakter som uantastelige.

Min gode venn Willy Brandt holdt i 1969 en tale da han overtok som Forbundskansler. Den er særlig blitt husket p.g.a. 5 enkle ord:

"Wir wollen mehr Demokratie wagen" = Vi vil våge mer demokrati. Det er Den norske regjeringens håp at et slikt valgspråk også vil kunne bli lagt til grunn av Regjeringen i Nicaragua, og at de ytre forhold vil gjøre vågestykket levedyktig og mulig; Det er i denne forbindelse vi hilser med glede at det i 1984 ble holdt et fritt presidentvalg i Nicaragua. Dette gledelige trekk i utviklingen faller sammen med en tiltagende demokratisering av hele den mellom-amerikanske region. Det var et utslag av denne positive utvikling at flere demokratisk valgte mellom-amerikanske statssjefer enn noen gang tidligere møttes i Esquipulas i Guatemala i forrige måned. Den norske regjering ønsker at denne positive utvikling vil få gode vilkår i tiden fremover.

Vi vet at årsakene til den kritiske situasjonen i Mellom-Amerika ligger i de sosiale og økonomiske forhold, og at man ikke kan få stabilitet før disse forhold er betydelig bedret. Faren for en omfattende væpnet konflikt er til stede, med de følger dette vil få. Det må legges stor vekt på å nå frem til en fredelig løsning. Norge støtter det forslag som Contadorgruppen har fremlagt, og håper at det snarlig vil bli undertegnet en fredsavtale.

Vi i Norge følger den politiske og økonomiske utvikling i Nicaragua, og nå spesielt arbeidet med å få en ny konstitusjon som kan danne grunnlag for et demokratisk og rettferdig samfunn bygget på frihet og menneskerettigheter. Vi vil fortsette å støtte utviklingen på vår måte, med en utstrakt hånd.